
Pregão Eletrônico

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior do Trabalho

9ª Região/PR

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00035/2016

Às 11:28 horas do dia 01 de dezembro de 2016, após analisado o resultado do Pregão nº 00035/2016, referente ao 
Processo nº 654/2016, o pregoeiro, Sr(a) YOLE ONUKI UENO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos 
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1 
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede 
Descrição Complementar: Serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva em condicionadores de ar 
das unidades judiciárias que fazem parte da Setorial de Cascavel, conforme relação no item 1.2 do edital, 
compreendendo, além da mão-de-obra, o fornecimento de peças e materiais e o emprego dos equipamentos 
necessários à execução dos serviços, conforme especificado no Termo de Referência e demais anexos do edital. Estão 
abrangidos nos sistemas de climatização: os sistemas de drenagem de condensado das máquinas Peças de ar-
condicionado, conforme relação constante no Anexo III do edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: SERVIÇO 
Valor estimado: R$ 177.496,8500 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: CAJ & GDC SISTEMAS DE CLIMATIZACAO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 81.299,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
01/12/2016 
11:28:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CAJ & GDC SISTEMAS DE 
CLIMATIZACAO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 20.399.839/0001-51, Melhor lance: R$ 
81.299,0000

Item: 2 
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede 
Descrição Complementar: Serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva em condicionadores de ar 
das unidades judiciárias que fazem parte da Setorial de Londrina, conforme relação no item 1.2 do edital, 
compreendendo, além da mão-de-obra, o fornecimento de peças e materiais e o emprego dos equipamentos 
necessários à execução dos serviços, conforme especificado no Termo de Referência e demais anexos do edital. Estão 
abrangidos nos sistemas de climatização: os sistemas de drenagem de condensado das máquinas Peças de ar-
condicionado, conforme relação constante no Anexo III do edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: SERVIÇO 
Valor estimado: R$ 192.979,8500 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: BRISARTEC - COMERCIO E MANUTENCAO DE REFRIGERACAO EIREL , pelo melhor lance de R$ 
73.500,0000 . 

Eventos do Item



Fim do documento

Evento Data Observações

Adjudicado 01/12/2016 
11:28:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRISARTEC - COMERCIO E 
MANUTENCAO DE REFRIGERACAO EIREL, CNPJ/CPF: 04.212.603/0001-08, Melhor lance: 
R$ 73.500,0000


